

Data e hora da consulta: 12/12/2023 13:12
Usuário: ***.192.341-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
410003	COORDENACAO-GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
37.753.638/0002-94	ESPLANADA DOS MINISTERIOS, BLOCO R SALA 100-D - SOBRELOJA	70044-900
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(061) 2027-6186

Ano	Tipo	Número
2023	NE	239

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	194946	1120000000	339040	410062	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
11/12/2023	Estimativo	53115.018682/2022-08	0,0000	1.510.300,50

Favorecido

Código	Nome	CEP
07.322.276/0001-35	SYDLE SISTEMAS LTDA	30110-927
Endereço	UF	Telefone
DO CONTORNO 5919 ANDAR 13 CARMO	MG	
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

EMPENHO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATUAL COM A EMPRESA SYDLE SISTEMAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 07.322.276/0001-35, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA BPMS PARA AUTOMAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, NO MODELO DE SOFTWARE COMO SERVIÇO (SAAS). PROCESSO 53115.018682/2022-08.

Local da Entrega

ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS BLOCO R ANEXO

Informação Complementar

20105705000022023 - UASG Minuta: 410003

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/12/2023 15:34:27	Alteração

Data e hora da consulta: 12/12/2023 13:12
 Usuário: ***.192.341-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	1.510.300,50

Subelemento 21 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE TIC

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00004 - Software como Servico - Saas	50.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	630.000,000	0,0800	50.400,00
		00		

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00005 - Serviços Especializados em Modelagem de Processos - BPM	1.389.890,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	12.763,0000	108,9000	1.389.890,70
		0		

Subelemento 20 - TREINAMENTO/CAPACITACAO EM TIC

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00006 - Treinamento Informática - Sistema / Software	70.009,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2023	Inclusão	553,00000	126,6000	70.009,80

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LORENA VIEIRA DA SILVA SANTOS
 ***.035.581-**
 11/12/2023 15:34:27

Gestor Financeiro

JOYCE PAULA BARBOSA
 ***.262.916-**
 11/12/2023 15:30:36